
Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 967/18.07.2024 

 

 

[1] 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α              
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                      
ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ                                               
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)                                
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
                  
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αριθμ.296/918/02-11-2023 απόφασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου περί προσδιορισμού λόγων ανωτέρας βίας για την 
εφαρμογή της παρ.2 του άρθρου 100 του Ν.4172/13. 
 
 
Απόφαση 179 
 
Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη  
 
Α. Τη με αρ. πρωτ. ΔΑ3Α/340/οικ.18379/16.07.2024 έγγραφη εισήγηση της Διεύθυνσης Ελέγχου & 
Εκκαθάρισης 
Β. Τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων των μελών και τη σύμφωνη γνώμη τους με την εισήγηση 
της υπηρεσίας  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1)  Την τροποποίηση - συμπλήρωση της παρ.1 της υπ’ αριθμ.296/918/02-11-2023 απόφασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού με την προσθήκη του λόγου: 

• Σοβαρή ασθένεια του ίδιου, κατά την κρίσιμη ημερομηνία υποβολής, που ναι μεν δεν 

χρειάστηκε νοσηλεία, όμως απαιτούσε να παραμείνει κλινήρης κατ’οικον, όπως θα 

αποδεικνύεται με ηλεκτρονική ιατρική γνωμάτευση που εκδίδεται από το eprescription. Το 

ανωτέρω αφορά σε φυσικά πρόσωπα ή μονοπρόσωπες εταιρίες.  

2) Την αποδοχή του αιτήματος του Πανελλήνιου Φαρμακευτικού Συλλόγου ως προς τη διαχείριση 

των αιτήσεων των μελών του από τους οικείους φαρμακευτικούς Συλλόγους ή ΔΙΛΟΦΑΡ στο 

πλαίσιο ισχύος της Συλλογικής Σύμβασης του ΠΦΣ με τον ΕΟΠΥΥ. 

3) Σχετική ανακοίνωση θα αναρτηθεί στο edapy από την αρμόδια Δ/νση Ελέγχου και Εκκαθάρισης 

για την ενημέρωση των συμβεβλημένων παρόχων.  

 
 
         Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΣ ΕΟΠΥΥ                                           Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ και ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                                                                                                  του Δ.Σ. Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
             ΣΟΛΩΜΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ                                                     ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ ΘΕΑΝΩ 
 
 

ΑΔΑ: ΨΦΘΖΟΞ7Μ-57Ρ


		2024-07-29T07:27:36+0300
	Athens




